บทนำ

ความเป็นมาและความสำคัญของปัญหา

สังคมปัจจุบันได้ตระหนักถึงความสำคัญของเด็กเป็นอย่างมาก ดังที่สมัชชาใหญ่
องค์การสหประชาชาติมีมติประกาศในปี ค.ศ. 1979 หรือปี พ.ศ. 2522 ซึ่งเป็นวาระ
ครบรอบ 20 ปี ของการประกาศปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิของเด็กเป็นปีเด็กสากล
(International Year of the Child) เพื่อให้ประเทศต่าง ๆ ได้จัดงานเฉลิม
ฉลองให้แก่เด็กตลอดความสนใจ เอาใจใส่ต่อการพัฒนาเด็กทั้ง ร่างกาย สติปัญญา
จิตใจ ในบรรดาภาระหน้าที่ที่ห้วงปวงที่สังคมมีต่อเด็ก การอบรมปลูกฝังให้เด็กเป็นคนดี
หรือเป็นผู้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของสังคมนั้น ๆ เป็นสิ่งที่ทุกสังคมควรกำหนดแนวทาง
ปฏิบัติให้บังเกิดผลดีแก่เด็กและความเจริญของสังคมนั้น